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Gdańska Rada Działalności Pożytku Publicznego 

 

Protokół z VIII posiedzenia 

Gdańskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego VIII kadencji 

w dniu 8 kwietnia 2021 roku 

posiedzenie w trybie on-line 

 

Obecni: 

➢ członkowie Rady: Izabela Chorzelska, Beata Matyjaszczyk, Ewa Adamska, Tomasz Janikowski, 

Alina Kaszkiel-Suska, Marcin Męczykowski, Michał Miguła, Andrzej Stelmasiewicz, Elżbieta 

Rutkowska, Magdalena Wiszniewska 

➢ Ewa Kamińska – główny specjalista ds. osób niepełnosprawnych 

➢ Damian Kuźmiński – pełniący obowiązki sekretarza GRDPP 

➢ Agnieszka Chomiuk – Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie 

➢ Agnieszka Lemme - Babińska – Gdański Urząd Pracy  

 

Nieobecni:  

➢ Katarzyna Drozd-Wiśniewska (NU), Katarzyna Werner (NU), Piotr Kryszewski (NU), Michał 

Chabel (NU), Joanna Cwojdzińska (NU), Marcin Męczykowski (NU). 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Powitanie uczestników i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z VII posiedzenia GRDPP. 

3. Projekt konkursu MOPR-u na prowadzenie domów pomocy społecznej. 

4. Projekt Gdańskiego Urzędu Pracy – warunki do konkursu ofert na zlecenie zadania 

publicznego w zakresie promocji zatrudnienia, aktywizacji lokalnego rynku pracy  

i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych. 

5. Sprawy wniesione. 

 

Posiedzenie Rady rozpoczęło się o 10:30. Ze względu na trwającą pandemię odbyło się 

ono w trybie on-line za pośrednictwem aplikacji TEAMS. 

Współprzewodnicząca Rady, Izabela Chorzelska, przywitała osoby uczestniczące  

w posiedzeniu. 

 

Ad. 1 

Rada głosowała nad przyjęciem porządku obrad. Porządek został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 2 

Rada przystąpiła do przyjęcia protokołu z VII posiedzenia. Nie wniesiono uwag. Rada 

jednogłośnie przyjęła protokół. 

 

Ad. 3 

Agnieszka Chomiuk, Zastępczyni Dyrektorki ds. wsparcia środowiskowego Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Rodzinie w zastępstwie za Marcina Męczykowskiego Zastępcę Dyrektora  
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ds. programów społecznych MOPR, omówiła projekt konkursu na prowadzenie domów 

pomocy społecznej, zgodnie z przesłanym do Rady projektem zarządzenia w tej sprawie 

wraz z załącznikami. 

W trakcie omawiania projektu nawiązała się dyskusja, m. in. dotycząca kwestii możliwości 

wzrostu stawek za osobę przy wzroście cen w Polsce, zwiększania liczby miejsc dla 

seniorów ze szczególnymi potrzebami. 

Agnieszka Chomiuk odpowiadając na powyższe pytania podkreśliła, że stawki, jeśli będzie 

taka konieczność, mogą ulec zmianie, a liczba miejsc jest stale monitorowana.  

W sytuacji, gdyby miejsc z określonymi usługami brakowało, może nastąpić zwiększenie 

odpowiednich usług. 

Izabela Chorzelska dodała, że miasto prowadzi 3 domy pomocy społecznej w Gdańsku,  

a pozostałe usługi zleca w konkursie. Dzięki remontom i lepszemu przystosowaniu 

zwiększa się liczba miejsc dla osób przewlekle somatycznie chorych w miejsce miejsc dla 

seniorów. Miasto nie planuje w najbliższym czasie budowy nowych DPS. Jednak na terenie 

miasta powstają nowe DPS np.: Serenus na Górnym Tarasie czy budowany przez Szpital 

SwissMed. Jeśli zaistnieje taka potrzeba miasto będzie kontraktować tam miejsca. 

 

Członkowie Rady jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony dokument. 

 

Ad.4 

Omówienie przez Agnieszkę Lemme – Babińską projektu zarządzenia konkursowego 

Gdańskiego Urzędu Pracy: warunków konkursu ofert na zlecenie zadania publicznego  

w zakresie promocji zatrudnienia, aktywizacji lokalnego rynku pracy i rehabilitacji 

zawodowej osób niepełnosprawnych. 

Omówiono projekt oraz jego ogólne założenia: 

- projekt jest realizowany od roku 2015, jest to jego 6 edycja; 

- zasadniczą zmianą w projekcie jest zwiększenie środków do 80 tys. PLN, jest to wzrost  

w stosunku do kwoty z lat ubiegłych o 20 tys. PLN; 

- termin realizacji zadania to 6 miesięcy, rozpoczynając od do 1 lipca br; 

- zwiększono minimalną liczbę osób objętych zadaniem z 12 do 14; 

- oczekiwana efektywność projektu to 20 % osób uczestniczących, które pozostaną na 

rynku pracy poza czas, określony ramami zadania. 

 

W kontekście przedstawionych założeń i omówionych dokładnie elementów projektu 

nawiązała się dyskusja, dot. m. in.: 

-Izabela Chorzelska wniosła, że jest problem w utrzymaniu w zatrudnieniu osób 

zaangażowanych bezpośrednio w projekt na czas jego przestoju tj. pomiędzy styczniem a 

czerwcem, stąd prośba do GUP o rozważenie możliwości wydłużenia choćby o 1 miesiąc 

(od 1 czerwca) realizacji projektu w kolejnych latach. 
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Agnieszka Lamme – Babińska zadeklarowała, że GUP, o ile nie informacja o środkach 

PFRON będzie przychodziła do samorządu, jak dotychczas lub wcześniej, to postarają się  

w kolejnych latach to zrobić. 

 

Ewa Kamińska – Pełnomocnik Prezydenta Miasta Gdańska ds. Osób Niepełnosprawnych 

zasugerowała, aby wskaźnik efektywności w projekcie był weryfikowany liczbą osób, a nie 

procentowo. Zwróciła też uwagę, że ze względu na skalę projektu (objęcie nim zaledwie 

kilkunastu osób), jego efektywność jest niewielka oraz wnioskowała o dodanie do projektu 

komponentu współpracy z pracodawcami, co może przyczynić się do utrzymania 

zatrudnienia osób z niepełnosprawnością. 

 

Agnieszka Lemme – Babińska przekazała informację, że w odniesieniu do ubiegłego roku 

40% osób, które wzięły udział w projekcie, kontynuuje zatrudnienie. 

 

Ewa Kamińska poprosiła o udostępnienie kontaktu i nazwiska tych osób, celem uzyskania 

informacji, jak udało się Im utrzymać zatrudnienie oraz aby mogli podzielić się z innymi 

dobrymi praktykami. 

 

Członkowie Rady jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt zarządzenia 

konkursowego. 

 

Ad. 5 

a. Członkowie Rady powzięli informację o projektach zarządzeń konkursowych, które 

przypuszczalnie trafią do opiniowania pomiędzy posiedzeniami GRDPP. 

b. W związku z opiniowaniem na kolejnym posiedzeniu GRDPP sprawozdania z 

programu współpracy Miasta Gdańska z organizacjami pozarządowymi w roku 

2020, zasadnym jest przesunięcie posiedzenia z 6 maja na 13 lub 20 maja. 

Ostateczny termin zostanie sprecyzowany w nadchodzącym tygodniu. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Protokół sporządził  

(w zastępstwie za Sekretarz Rady) 

Damian Kuźmiński 

 

 

Izabela Chorzelska 

 

Współprzewodnicząca 

Gdańskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 


